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Mötesöppnande 

Exploateringsnämndens ordförande Joakim Larsson (M) öppnar mötet 

och hälsar alla välkomna.  Därefter hålls en presentationsrunda där råd 

och nämnd presenterar sig för varandra innan ordföranden går in på de 

frågor som rådet formulerat inför dagens möte. 

 

Rådets frågor 

Rådets frågor gäller stadens program för delaktighet för personer med 

funktionshinder, Stockholm en stad för alla. Rådet vill diskutera med 

nämnden om de aktiviteter som inte är påbörjade hinner genomföras 

under år 2012.  

  

Vidare vill rådet diskutera samarbetsformerna mellan nämnd och råd 

och om nämnden har något förslag på en annan form av gemensamt 

möte med rådet än det som är här idag.   

 

Rådet är gärna nämndens förlängda arm i bevakningen av frågor som 

berör funktionshinder och/eller personer med funktionsnedsättning 

och tar tacksamt emot nämndens syn på hur samarbetsformerna kan 

utvecklas och även på vilka frågor som nämnden anser vara viktiga 

för rådet. 

 

Rådets ordförande Ingrid Dalén lyfter frågan om målen i programmet.  

De är sju till antalet. Varje nämnd och bolag ska ange minst tre 

aktiviteter för varje mål som är relevant för respektive nämnd och 

bolag.  För exploateringsnämnden är fem mål relevanta.  Nämnden har 

då minst 15 aktiviteter som ska utföras under varje år. Rådet 

uppskattar nämndens goda vilja till samarbete och att man tagit 

programmet Stockholm en stad för alla på stort allvar i 

verksamhetsplanen och i uppföljningen av den. Rådet har nu följt upp 

tertialrapport 2 och hur långt aktiviteterna är komna och den visar att 

exploateringsnämnden är på gång. Rådet undrar om nämnden tror sig 

hinna fullfölja åtagandena före årets slut och hur nämnden håller sig 

informerat om arbetet. 

 

Gunnar Jensen tillförordnad förvaltningschef svarar att aktiviteterna 

följs upp i det pågående arbetet i nämnden och i tertialrapport 2 är 

flera av aktiviteterna klara. Några aktiviteter får skjutas upp till nästa 

avstämning men aktiviteterna pågår och det kommer att kunna ses i 

verksamhetsberättelsen.  

 

Åke Askensten (MP) ställer frågan till kontoret om hur ofta kontroller 

av tillgängligheten görs av kontoret i de pågående projekten. 
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Ann-Charlotte Bergqvist från kontoret svarar att det görs kontroller av 

tillgängligheten nu, men att det inte har pågått så länge. Det är ännu 

för tidigt att säga något om hur ofta det kommer att följas upp senare.  

 

Ingrid Dalén, rådets ordförande, tycker att det är bra att det görs men 

undrar hur det går till och önskar en information i rådet. 

 

Sara Gunnerud (S) betonar att socialdemokraterna är glada för att det 

förekommer sådana här kontroller. 

 

Ingrid Dalén, rådets ordförande, undrar hur rådets och nämndens 

samarbete ska kunna fördjupas. Den halvtimme per år som nämnden 

och rådet möts är kort och ger inte särskilt utrymme för djupa 

diskussioner. Hon undrar vidare vad nämnden tycker om rådets 

arbete?  Rådet har gott samarbete med kontoret men det vore fint att 

utveckla rådets och nämndens samarbete.  

 

Joakim Larsson (M) ordförande säger att i rådsprotokollen ser vi vad 

rådet tycker i en del frågor. Det skulle vara bra om rådet kunde lämna 

lite mer svar på remisser. Om rådet vill så kan ni signalera till kontoret 

om ni behöver mer tid för att yttra er. 

 

Maria Östberg Svanelind (S) vice ordförande, betonar att rådet har en 

viktig roll att fylla. Hon uppmanar rådet att signalera till nämnden om 

det är något som nämnden ska lyssna in. Vi läser era protokoll men vi 

vill se och läsa rådets åsikter tydligt. Det är för övrigt bra att rådet har 

ett bra samarbete med kontoret då det gäller aktiviteterna. 

 

Patrik Silverudd (FP) menar att rådet har andra glasögon att se på 

nämndfrågorna med än nämnden. Vi följer rådets protokoll och om vi 

har frågor så kan vi höra av oss till varandra.  

 

Ingrid Dalén, rådets ordförande, rådet tycker ibland att tajmingen är 

besvärlig. Rådet vill komma in i frågorna så tidigt som möjligt. 

Remisserna är viktiga för rådet och att de kommer tidigt till oss från 

kontoret.  

 

Daniel Forslund (FP) När ni kommer in i ärendena är viktigt. De 

medskick ni gör i protokollen är viktiga för oss, dessa medskick tar vi 

med oss vidare.  

 

Åke Askensten (MP) säger att vi politiker har ca tio dagar på oss att 

skriva texter till sammanträdena och rådet får gärna höra av sig om ni 

ser det är något ni vill förmedla i ärenden.  
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Ann-Margarethe Livh (V) säger att eftersom inte rådet och nämnden 

ses särskilt ofta så kanske rådet skulle kunna vara med på 

planeringsdagar och då särskilt när kontoret startar nya projekt.  

 

Joakim Larsson (M) tycker att det är bra förslag att hålla 

gemensamma seminarier och informationstillfällen för nämnden och 

rådet.  

 

Ingrid Dalén, ordförande i rådet, tycker att det vore mycket bra att 

fördjupa samarbetet genom gemensamma studiebesök och 

utbildningar.  Ingrid undrar vidare var rådets synpunkter hamnar hos 

kommunen när kontoret sammanställer deras synpunkter. 

 

Joakim Larsson (M) besvarar frågan med att betona att remissvaren 

sammanställs av tjänstemän och att de lyfter in rådets synpunkter i 

sina svar på remisserna.  

 

Sara Gunnerud (S) känner sig glad över att rådet är så väl luttrade i 

byråkratin kring nämndens arbete och undrar efter att ha läst 

protokollen om problematiken kring hur lätt/svårt det är att bli av med 

soporna för funktionsnedsatta.  Hon undrar vidare hur viktigt det 

sopproblemet är i jämförelse med övrig problematik och om 

svårigheterna att bli av med sina sopor skulle kunna lösas genom hjälp 

från hemtjänsten.  

 

Ingrid Dalén, ordförande i rådet, svarar att som funktionsnedsatt är det 

primära att klara sig själv så långt det är möjligt. Det medför dessutom 

ökade kostnader för staden om man behöver anlita hemtjänst. Det 

gäller att hitta lösningar som tillgodoser kraven såväl från dem som 

jobbar som från de funktionshindrade. 

 

Joakim Larsson (M) ordförande, avslutar med att tacka rådet för att de 

kom och ber kontoret hjälpa till att hitta lämpliga tillfällen då rådet 

och nämnden kan träffas.   

 

Ingrid Dalén, ordförande i rådet, tackar för mötet. 

 

 

  Vid anteckningarna 

 

 

 

 

Eva Olofsson 


